
Решение по делу Т04-138/2017

Исх. № 04-04/9398 от 09.06.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии: <…>;

 <…>,

рассмотрев жалобу ООО «ОМЕГА» (далее – заявитель) на действия конкурсного
управляющего ООО «ТК «ОЛИМП» – <…> и организатора торгов - ООО
«Межрегионконсалт» при организации и выставлении имущества ООО «ТК
«ОЛИМП» на торги №1706607 (в ЕФРСБ) (идентификационный номер на ЭТП: 18770-
ОТПП) по лотам №1 и №2, в присутствии (отсутствии);

- представителей заявителя – <…> (доверенность № <…> от 19.04.2017); <…>
(доверенность № <…> от 19.04.2017); <…> (доверенность № <…> от 01.08.2016);

 - Конкурсного управляющего – <…> (по паспорту);

- представителя ООО «МЕЖРЕГИОНКОНСАЛТ» - <…> (доверенность № <…> от
29.05.2017);

- третьи лица (без доверенности) – <…>; <…>;

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан поступила жалоба ООО «ОМЕГА» (далее – заявитель) на действия
конкурсного управляющего ООО «ТК «ОЛИМП» – <…> и организатора торгов - ООО
«Межрегионконсалт» при организации и выставлении имущества ООО «ТК
«ОЛИМП» на торги №1706607 (в ЕФРСБ) (идентификационный номер на ЭТП: 18770-
ОТПП) по лотам №1 и №2.

Суть жалобы: нарушение действующего законодательства при проведении
торгов, а именно: укрупнение лотов, размещении в извещении о проведении торгов
недостоверной информации.

Комиссией до рассмотрения жалобы по существу установлено, что Управлением
Федеральной антимонопольной службы по Орловской области была рассмотрена
аналогичная жалоба ООО «ОМЕГА».

По результатам рассмотрения указанной жалобы заявителя Управлением
Федеральной антимонопольной службы по Орловской области принято решение
по делу №182-17/03 АЗЖ от 12.05.2017., которым жалоба ООО «ОМЕГА» признана
необоснованной.

В рамках рассмотрения указанной жалобы также оценены доводы ООО «ОМЕГА»
об укрупнении лотов, размещения в извещении о проведении торгов



недостоверной информации.

Согласно пункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю, в случае если антимонопольным органом принято
решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

В ходе анализа документов и материалов Комиссией Татарстанского УФАС
России признаки нарушений статей 5, 6, 11.1, 14.2 Закона о защите конкуренции,  не
установлены.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

Оставить жалобу ООО «ОМЕГА» на действия конкурсного управляющего ООО «ТК
«ОЛИМП» – <…> и организатора торгов - ООО «Межрегионконсалт» при
организации и выставлении имущества ООО «ТК «ОЛИМП» на торги №1706607 (в
ЕФРСБ) (идентификационный номер на ЭТП: 18770-ОТПП) по лотам №1 и №2 без
рассмотрения и возвратить заявителю.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

 <…>


